



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

01.03.2023

г. Тамбов

№ 484

О внесении изменений в уставы Тамбовских областных государственных учреждений

В целях приведения уставов Тамбовских областных государственных учреждений в соответствие с действующим законодательством ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Устав Тамбовского областного государственного автономного общеобразовательного учреждения «Мичуринский лицей-интернат», утвержденный приказом управления образования и науки Тамбовской области от 06.12.2019 № 3644, согласно приложению № 1.

2. Внести изменения в Устав Тамбовского областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения кадетской школы «Многопрофильный кадетский корпус имени Героя Советского Союза летчика-космонавта СССР Л.С. Дёмина», утвержденный приказом управления образования и науки Тамбовской области от 20.12.2019 № 3796, согласно приложению № 2.

3. Внести изменения в Устав Тамбовского областного государственного автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка — детский сад «Возрождение», утвержденный приказом управления образования и науки Тамбовской области от 03.12.2019 № 3597, согласно приложению № 3.

4. Директорам Тамбовских областных государственных учреждений (Самусенко, Хворов, Мирошниченко) в установленном порядке обеспечить государственную регистрацию изменений в уставы Тамбовских областных государственных учреждений, утвержденных настоящим приказом.

5. Опубликовать настоящий приказ на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamblife.ru), на сайтах Тамбовских областных государственных учреждений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования и науки
Тамбовской области



Т.П. Котельникова

Приложение №1
к приказу министерства
образования и науки
Тамбовской области
от 01.03.2023 № 484

Изменения в Устав Тамбовского областного
государственного автономного общеобразовательного учреждения
«Мичуринский лицей-интернат»

1. В разделе 1:

в пункте 1.3:

в абзаце втором слова «управление образования и науки области» заменить словами «министерство образования и науки Тамбовской области»;

в абзаце третьем слова «комитет по управлению имуществом области» заменить словами «министерство имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области»;

в пункте 1.11 слова «по согласованию с финансовым управлением области и комитетом по управлению имуществом области» заменить словами «по согласованию с министерством финансов Тамбовской области и министерством имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области»;

2. В пункте 3.8 раздела 3 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Тамбовской области»;

3. В пункте 4.21 раздела 4 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области».

Изменения в Устав
Тамбовского областного государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
кадетской школы
«Многопрофильный кадетский корпус имени Героя Советского Союза
летчика-космонавта СССР Л.С.Дёмина»